
erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
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Abschnitt 7 - Sonntag 10.03.2019
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:30 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Nordbad - Traglufthalle, Alsfelder Straße 33, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 7
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Rolf Wilkes VfL Michelstadt
Schiedsrichter männlich René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt e.V.
Starter Bernhard Steffen DSW 1912 Darmstadt e.V.
Schwimmrichter 1 Heike Großmann-Damm DSW 1912 Darmstadt e.V.
Schwimmrichter 2 Katja Thinius TSG Darmstadt
Sprecher 1 Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt e.V.
Auswerter 1 Michael Thürauf SG Neptun Lampertheim
Protokollführer Lutz Freudel DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Thomas Kohl SC Wiesbaden 1911
Zielrichter 1 Katha Löwel DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zielrichter 2 Christine Stoll SVS Griesheim

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Lars Zimmermann Swimteam HedDos
Zeitnehmer Bahn 2 Ilona Aengenheyster DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 Anette Griebel Schwimmclub Delphin Grünstadt
Zeitnehmer Bahn 4 Philipp Elendet DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Marko Zachertz-Bayer TuS Griesheim
Zeitnehmer Bahn 6 Marc Thorausch SC Wiesbaden 1911
Zeitnehmer Bahn 7 Edith Haveresch TV Oppenheim
Zeitnehmer Bahn 8 Britta Löwel DSW 1912 Darmstadt e.V.
Reservezeitnehmer 1 Roman Chrustowski Swimteam HedDos

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Caroline Holaus SSG Saar Max Ritter
Wenderichter Bahn 1 Michael Stephan SV Mannheim
Wenderichter Bahn 2 Thomas Rausch SG 1886 Weiterstadt
Wenderichter Bahn 3 Marion Riegel SG EWR Rheinhessen-Mainz
Wenderichter Bahn 4 Jürgen Pieper TuS Griesheim
Wenderichter Bahn 5 Reinhard Stierl Schwimmclub Delphin Grünstadt
Wenderichter Bahn 6 Joachim Gulde SG Poseidon Eppelheim
Wenderichter Bahn 7 Torsten Grohmann TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 8 Ralph Sichert SV Mannheim
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Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Schwimmrichter 3 Britta Wilkes TV Eberbach
Schwimmrichter 4 Henning Hofschulz SG Poseidon Eppelheim
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Wettkampffolge für Abschnitt 7
Wettkampf 47 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 48 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 49 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 50 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 51 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 52 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 53 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 54 - 200m Lagen männlich

Wettkampf 47 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Melissa Siebenlist 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,82 554 4
2. Antonia Gördes 2005 SC Wiesbaden 1911 00:29,43 520 2
3. Franziska Bornemann 2005 Swimteam HedDos 00:29,66 508 1
4. Lilly Charlotte Golz 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,72 505
5. Mia-Antonia Volz 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:30,10 486
6. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,15 483
7. Anne Sophie Damm 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:30,96 446
8. Chiara Rausch 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:31,53 423
9. Franca Würtenberger 2005 SV Mannheim 00:32,36 391
10. Alina Havaresch 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,47 387
11. Liliana Graf 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:33,47 353
12. Anna Stierl 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:33,53 351
13. Clara Kruse 2005 SC Wiesbaden 1911 00:33,84 342
14. Lisa Koopmann 2005 TuS Griesheim 00:34,20 331
15. Franca Matheis 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:34,42 325

nicht am Start
Johanna Homann 2005 SC Wiesbaden 1911

abgemeldet
Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V.

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,99 544 4
2. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,03 542 2
3. Lena Zimmerling 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,47 518 1
4. Raja Neumann 2004 Swimteam HedDos 00:30,06 488
5. Charlotte Tryba 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:30,49 467
6. Anna Theresa Grohmann 2004 TSG Darmstadt 00:31,15 438
7. Michelle Sichert 2004 SV Mannheim 00:31,17 437
8. Kristin Trumpa 2004 SG Poseidon Eppelheim 00:31,73 415
9. Emilija Zaluma 2004 Swimteam HedDos 00:31,76 413
10. Xiao-Yang Lucy Liu 2004 SV Mannheim 00:32,72 378
11. Lisa Pieper 2004 TuS Griesheim 00:33,55 351
12. Lea Jonas 2004 TSG Darmstadt 00:34,17 332
13. Alina Hubert 2004 SSG Saar Max Ritter 00:34,62 319
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nicht am Start
Anna Brecht 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz

abgemeldet
Maria Vasic 2004 SV Kapfenberg

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Helena Düring 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,16 593 4
2. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,59 567 2
3. Emma Kistenpfennig 2003 USC Mainz 00:29,32 526 1
4. Kristien Paschold 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,48 517
5. Charlotte Mühlisch 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,85 498
6. Adelia Manafov 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:30,40 472
7. Annelie Döttling 2003 Swimteam HedDos 00:30,45 469
8. Katharina Magerböck 2003 SV Kapfenberg 00:30,87 450
9. Melanie Albers 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:31,27 433
10. Klara Renker 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:32,42 389
11. Isabel Renner 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:33,64 348
12. Merle Hof 2003 TSG Darmstadt 00:34,27 329
13. Carolina Schwenn 2003 SG Poseidon Eppelheim 00:34,35 327
14. Evelyn Letkiman 2003 SSG Saar Max Ritter 00:34,53 322
15. Sara Brauch 2003 SG Poseidon Eppelheim 00:35,54 295

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kim Kremer 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,71 560 4
2. Johanna Funk 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,84 552 2
3. Emelie Henneberg 2002 USC Mainz 00:29,74 504 1
4. Ine Lücke 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,79 501
5. Jana-Kristin Erni 2002 USC Mainz 00:30,25 479
6. Constanze Umlauf 2002 SSG Saar Max Ritter 00:30,99 445
7. Antonia Buchholtz 2002 SSG Saar Max Ritter 00:32,10 400
8. Verena Ley 2002 SG Böhmetal 00:32,66 380

nicht am Start
Antonia Eisenhofer 2002 Swimteam HedDos

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,21 590 4
2. Carolin Fahrenholz 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,69 506 2
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Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nina Kost 1995 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:25,66 784 4
2. Selina Celar 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:27,37 646 2
3. Helena Düring 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,16 593 1
4. Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,21 590
5. Chantal Noe 1998 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,37 580
6. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,59 567
7. Kim Kremer 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,71 560
8. Melissa Siebenlist 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,82 554
9. Johanna Funk 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,84 552
10. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,99 544
11. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,03 542
12. Emma Kistenpfennig 2003 USC Mainz 00:29,32 526
13. Antonia Gördes 2005 SC Wiesbaden 1911 00:29,43 520
14. Lena Zimmerling 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,47 518
15. Alina Weber 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,48 517
15. Kristien Paschold 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,48 517
17. Franziska Bornemann 2005 Swimteam HedDos 00:29,66 508
18. Carolin Fahrenholz 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,69 506
19. Lilly Charlotte Golz 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,72 505
20. Emelie Henneberg 2002 USC Mainz 00:29,74 504
21. Ine Lücke 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,79 501
22. Charlotte Mühlisch 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,85 498
23. Canay Alan 2000 SG Poseidon Eppelheim 00:30,05 488
24. Raja Neumann 2004 Swimteam HedDos 00:30,06 488
25. Mia-Antonia Volz 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:30,10 486
25. Neele Knoke 1998 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:30,10 486
27. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,15 483
28. Jana-Kristin Erni 2002 USC Mainz 00:30,25 479
29. Adelia Manafov 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:30,40 472
30. Annelie Döttling 2003 Swimteam HedDos 00:30,45 469
31. Carolin Richter 2000 SV Mannheim 00:30,49 467
31. Charlotte Tryba 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:30,49 467
33. Katharina Magerböck 2003 SV Kapfenberg 00:30,87 450
34. Anne Sophie Damm 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:30,96 446
35. Constanze Umlauf 2002 SSG Saar Max Ritter 00:30,99 445
36. Anna Theresa Grohmann 2004 TSG Darmstadt 00:31,15 438
37. Michelle Sichert 2004 SV Mannheim 00:31,17 437
38. Stine Brauch 2000 SG Poseidon Eppelheim 00:31,25 434
39. Melanie Albers 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:31,27 433
40. Chiara Rausch 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:31,53 423
41. Kristin Trumpa 2004 SG Poseidon Eppelheim 00:31,73 415
42. Emilija Zaluma 2004 Swimteam HedDos 00:31,76 413
43. Antonia Buchholtz 2002 SSG Saar Max Ritter 00:32,10 400
44. Franca Würtenberger 2005 SV Mannheim 00:32,36 391
45. Klara Renker 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:32,42 389
46. Alina Havaresch 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,47 387
47. Verena Ley 2002 SG Böhmetal 00:32,66 380
48. Xiao-Yang Lucy Liu 2004 SV Mannheim 00:32,72 378
49. Liliana Graf 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:33,47 353
50. Anna Stierl 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:33,53 351
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noch Wettkampf 47 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
51. Lisa Pieper 2004 TuS Griesheim 00:33,55 351
52. Isabel Renner 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:33,64 348
53. Clara Kruse 2005 SC Wiesbaden 1911 00:33,84 342
54. Lea Jonas 2004 TSG Darmstadt 00:34,17 332
55. Lisa Koopmann 2005 TuS Griesheim 00:34,20 331
56. Merle Hof 2003 TSG Darmstadt 00:34,27 329
57. Carolina Schwenn 2003 SG Poseidon Eppelheim 00:34,35 327
58. Franca Matheis 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:34,42 325
59. Evelyn Letkiman 2003 SSG Saar Max Ritter 00:34,53 322
60. Alina Hubert 2004 SSG Saar Max Ritter 00:34,62 319
61. Sara Brauch 2003 SG Poseidon Eppelheim 00:35,54 295


